
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Edição 2207
08 páginas



2 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE
ERRATA

Na edição 2206 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Pru-
dentópolis, nos cabeçalhos constantes entre as páginas 02 e 08
onde lê-se "SEGUNDA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDI-
ÇÃO 2206"

Leia-se "SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDI-
ÇÃO 2206"

DECRETOS
DECRETO Nº 738/2021

 			              
Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras provi-

dências.

     
O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. 	Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 30/11/2021, 
o servidor Adão Joel Garcia, ocupante do cargo em comis-
são de Assessor do Departamento de Farmácia do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º. 	Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, produzindo efeitos a partir de 30/11/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de novembro de 
2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 223/2021

 				  
“Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidora 

que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado mé-
dico apresentado e perícia realizada;

RESOLVE

Art. 1º. 	Conceder licença para tratamento de saúde a ser-
vidora Teofania Smil Petriu, ocupante do cargo provimento 
efetivo de Professora, de 08 de novembro  de 2021 a 22 de 
dezembro de 2021.



3 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Art. 2º. 	Essa Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de novembro de 
2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO

1º Termo de Apostilamento para inclusão de dotação 
orçamentária na Ata de Registro de Preços nº 123/2021, 
firmada entre o Município de Prudentópolis e CRP Paro-
lin Instalações Elétricas Ltda Me, conforme licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fica acrescida as dotações orçamentarias abaixo:

14.003.15.451.2100.2104.3.3.90.39.00.00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 19 de novembro de 2021.

2º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços 
sob nº 168/2021 firmado entre o Município de Pruden-
tópolis e A & L Auto Peças Ltda Me, conforme Pregão 
Eletrônico 023/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VEÍCULOS
Ficam incluídos os veículos conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 19 de novembro de 2021.

1º Termo de Aditamento ao Contrato administrativo  nº 
129/2021, entre o Município de Prudentópolis e J. Klos-
ter Engenharia Ltda conforme licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 011/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 24 de fevereiro de 
2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Prorroga-se o prazo de vigência até 07 de junho de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA -DO ACRÉSCIMO DE VALOR
Fica  Acrescido  ao Contrato administrativo  nº 129/2021 o 
valor de R$ 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais), 
CONFORME  PLANILHA ABAIXO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 18 de novembro de 2021.

TERMO DE CANCELAMENTO AMIGÁVEL DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 276/2021 entre O MUNICÍPIO 
DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná e a empresa  

PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP nº 276/2021 em 28 de maio de 
2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 044/2021 tendo por 
objeto Registro de Preços para aquisição de móveis, móveis 
sob medida e demais materiais permanentes.

Ocorre que o fornecedor PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES 
DE AMBIENTES ME ante a variação do preço, se tornou in-
viável o fornecimento, solicitando o cancelamento da ARP, 
sendo assim pedem o cancelamento da ARP nº 276/2021 
(Protocolo 8966/2021).

Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Décima, 
§2º – II, da ARP, opera-se a partir desta data o cancelamen-
to da ARP nº 276/2021 formalizada com a empresa PAULO 
GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES ME, tendo 
como objeto os ítens 01 e 02 do Pregão eletrônico 044/2021, 
conforme abaixo:

Parágrafo Único: As partes dão por cancelada a ARP nº 
276/2021, não subsistindo nenhuma pendência financeira e/
ou quaisquer obrigações entre a partes.

Lote Descrição do produto/serviço 

15 GERADOR DE ENERGIA DB 859 

 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca 

do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 

001 

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

SPLIT 12000 BTUS – AR3 

(PROINFÂNCIA) 

KOMEC

O 

UNID 26 1.965,0

0 

51.090,0

0 

Lote 

001 

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

SPLIT 18000 BTUS—AR2 

(PROINFÂNCIA) 

KOMEC

O 

UNID 7 2.774,0

0 

19.418,0

0 

 



4 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 22 de novembro de 2021.

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa CIRÚRGICA NOSSA SENHORA 
EIRELI EPP, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 575/2021 para a presente licitação, que tem por 
objeto o “Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de eletrodos descartáveis com conector para desfibrilador 
externo automático (DEA)”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 154/2021, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constan-
te do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibiliza-
do pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, 
a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a impressão e assinatura do instrumento em 
02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive com 
duas testemunhas, providenciando a entrega da via original 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
575/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas 
assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do 
município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 23 de novembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa STOKMED PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA EPP, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 576/2021 para a presente licitação, que tem por 
objeto o “Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de eletrodos descartáveis com conector para desfibrilador 
externo automático (DEA)”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 154/2021, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constan-
te do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibiliza-
do pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, 
a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a impressão e assinatura do instrumento em 
02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive com 
duas testemunhas, providenciando a entrega da via original 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 
79, II da Lei nº 8.666/93.

Prudentópolis, 18 de novembro de 2021.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
CONTRATO Nº 140/2021

O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no 
CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Bar-
bosa, 801, nesta cidade, devidamente representada pelo 
Prefeito Municipal Sr. Osnei Stadler, RG nº 5.578.561-9/PR 
e inscrito no CPF sob nº 678.754.409-04, residente e do-
miciliado na Rua Capitão Francisco Durski Silva, n°1049, 
centro, nesta cidade, e ALFREDO KORZENIEVSKI ME, 
CNPJ: 33.828.623/0001-06, estabelecida na Rua Principal, 
s/nº, Localidade de Cachoeirinha, Zona Rural, Prudentó-
polis – PR, CEP 84.400-000, representada neste ato pelo 
seu titular, o Sr. Alfredo Korzenievski, portador do RG nº 
5.965.832-8 e inscrita no CPF nº 851.640.979-15, resolvem 
de comum acordo rescindir amigavelmente o Contrato nº 
140/2021, decorrente da Dispensa nº 050/2021, pelos mo-
tivos expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou o Contrato nº 140/2021, decorrente da 
Dispensa nº 050/2021 tendo por objeto a contratação emer-
gencial de empresa para prestação de serviço de transporte 
escolar, referente ao Lote 14.

O departamento de Transporte Escolar requereu mediante 
protocolo nº 9433/2021 a rescisão amigável, tendo em vista 
que após retorno das aulas presenciais em sua totalidade 
a rota contratada sofreu alterações que superam os limites 
legais para aditivo, portanto é interessante que se formalize 
outro contrato em virtude das alterações necessárias.

Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Décima, 
§2º, I do Contrato, opera-se a partir desta data a rescisão 
amigável do Contrato 140/2021 formalizado com a empresa 
ALFREDO KOZERNIEVSKI ME.

Parágrafo Único: As partes dão por encerradas as obriga-
ções decorrentes do Contrato nº 140/2021, não subsistindo 
nenhuma pendência financeira e/ou quaisquer obrigações 
entre a partes, devendo a Contratada realizar os pagamen-
tos devidos à Contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 
79, II da Lei nº 8.666/1993.

Prudentópolis, 23 de novembro de 2021.

1º Termo de Apostilamento para inclusão de dotação 
orçamentária ao Pregão Eletrônico nº 036/2021 – Ata de 
Registro de Preços nº 207/2021, firmada entre o Muni-
cípio de Prudentópolis e MC Comércio de Alimentos e 
Transportes Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA
Fica acrescida as dotações orçamentarias abaixo:

Dotação Fonte Conta 
09.002.08.244.2090.2071.3.3.90.32.00.00 (Benefícios 

Eventuais e Socioassistênciais) 

966 5631 

09.002.08.244.2090.2071.3.3.90.32.00.00 (Benefícios 

Eventuais e Socioassistênciais) 

967 5531 

09.002.08.244.2090.2071.3.3.90.32.00.00 (Benefícios 

Eventuais e Socioassistênciais) 

968 5533 

 



5 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Fica o Fiscal e o 
Gestor da Ata de Registro de Preços nº 576/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divi-
são de contratos.

Prudentópolis – PR, 23 de novembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção e reparos em ta-
peçaria.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 87.950,82 (oitenta e sete 
mil novecentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos).
DATA DA SESSÃO: 07 de dezembro 2021 às 08:30hrs, junto 
a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas 
às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
                                       Pregoeira	

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
artesanato e armarinho.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 48.650,61 (Quarenta e oito 
mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos).
DATA DA SESSÃO: 07 de dezembro de 2021 às 08:30hrs, 
junto a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.
prudentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgover-
namentais.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no 
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
                                        Pregoeira			 

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa CONSTRUTORA GLL LTDA ME no valor de 
R$ 3.442,05 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e 
cinco centavos), conforme Cláusula 15º – Item 15.1 do Edital, 
assim como assinar o Contrato nº 285/2021, inclusive pelas 
testemunhas, tendo como objeto a “contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de reforma e ade-
quação de parte da estrutura do Centro Municipal de Saúde, 

que passará a funcionar a sede do SAMU Prudentópolis, 
incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra 
necessária”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços nº 022/2021, no prazo de até 05 (cinco) 
dias, a contar do recebimento desta convocação, transcorrido 
o prazo a empresa será notificada da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constan-
te do Art. 81 da lei 8.666/93.
A garantia poderá ser encaminhada através de correio ele

trônico, marilicitacao@prudentopolis.pr.gov.br.

Prudentópolis – PR, 23 de novembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa PLENUS DISTRIBUIDORA DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, convocada a assinar a Ata 
de Registro de Preços nº 577/2021 para a presente licita-
ção, que tem por objeto o “Registro de Preços para aquisi-
ção de cestas básicas para o ano de 2022, as quais serão 
destinadas aos usuários da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 157/2021, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da 
lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibiliza-
do pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, 
a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a impressão e assinatura do instrumento em 02 
(duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive com duas 
testemunhas, providenciando a entrega da via original no De-
partamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
577/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas 
assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do 
município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 23 de novembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 

001/2020 - SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 47/2021 

PROTOCOLO 7542/2021 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados 
do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo 
Decreto nº 116/2020 de 03 de março de 2020, CONVOCA, os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 29/11/2021, a 



6 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – 
Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação 
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo 
para tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em ex-
clusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2020.
 			 

Prudentópolis, 23 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS
  

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 27/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Carla Thais Schvab Grokoski
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, de 
01/12/2021 à 30/11/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 22/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Rodrigo Stocki
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
18/11/2021 à 18/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 30/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Maria Adriane Krevei
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
18/11/2021 à 18/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 35/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Felipe Kolecha
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 

de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
24/11/2021 à 24/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 36/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Matilde Gelinski
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
25/11/2021 à 25/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 37/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Eliane Novakoski
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Enfermeiro(a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
26/11/2021 à 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 22/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Alessandra Grechinski
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Técnica em Enfermagem.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, de 
03/11/2021 à 03/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 31/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Viviane Alves Venancio
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Técnica em Enfermagem.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, de 
22/11/2021 a 22/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 38/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Veronica Schmulek
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços regime especial por tempo determinado, como 
Técnica em Enfermagem.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, de 
26/11/2021 a 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 06/2021

CONTRATO RH Nº 57/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  ANICE MOTEKA
OBJETO: Prestação de serviços como Técnico em Enferma-
gem

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

41° 2020021753680  MARLI GELINSKI KRUCZOVEI 

 



7 TERÇA- FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2207ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

VALOR: R$ 1.875,08 (Hum mil, oitocentos e setenta e cin-
co reais e oito centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas 
semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 16/11/2021 à 15/11/2021.

CONTRATO RH Nº 58/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  JOANA PAULA CESAR PASCOAL UKRA-
CHESKI DINIZ KRATSCH
OBJETO: Prestação de serviços como Enfermeira
VALOR: R$ 5.943,01 (Cinco mil, novecentos e quarenta e 
três reais e um centavo) mensais, com 40 (quarenta) horas 
semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 17/11/2021 à 16/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020

CONTRATO RH Nº 59/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: UBIRATAN RODRIGUES
OBJETO: Prestação de serviços como Motorista
VALOR: R$ 1.721,90 (Hum mil, setecentos e vinte e um reais 
e noventa centavos) mensais, com 44 (quarenta e quatro) 
horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 18/11/2021 à 17/11/2022.

CONTRATO RH Nº 60/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SERGIO STARUCZA
OBJETO: Prestação de serviços como Motorista
VALOR: R$ 1.721,90 (Hum mil, setecentos e vinte e um re-
ais e noventa centavos) mensais, com 44 (quarenta e quatro) 
horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 18/11/2021 à 17/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 05/2021 – EDUCAÇÃO

CONTRATO RH Nº 60/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ROSILENE BASSI VIVIURKA
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e 
três reais e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 16/11/2021, por prazo determinado, 
conforme Contrato.

CONTRATO RH Nº 61/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FRANCIELE MIKA
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e 
três reais e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 17/11/2021, por prazo determinado, 
conforme Contrato.

CONTRATO RH Nº 62/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SHEILA RODRIGUES DO NASCIMENTO
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços 
Gerais Feminino.
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) com 44 (quaren-
ta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 17/11/2021, por prazo determinado, 

conforme Contrato.

INSTITUTO PRUDENTÓPOLIS PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

3º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 03/2018
Processo de dispensa: 01/2018
Contratante: Instituto de Previdência de Prudentópolis
Contratada: Julio Cesar Kotsko
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA - Fica prorrogada a 
vigência do presente Contrato por 12 (doze) meses, nos ter-
mos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – Fica reajustado o va-
lor do aluguel para R$ 3.800,00 mensal.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO As demais cláu-
sulas originais do contrato permanecem inalteradas. 

Prudentópolis, 14 de outubro de 2021.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-11-23T17:07:14-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




